
اخبار كشور

 تقریظ رهبر انقلاب اسلامی 
بر کتاب »روح‌الله« منتشر می‌شود

در مراسمی از تقریظ رهبر معظم انقلاب اسامی بر کتاب »روح‌الله« 
رونمایی می‌شود.

با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسامی، بازخوانی سیره و 
شخصیت حضرت امام خمینی رحمه‌الله همچنان یکی از ضرورت‌های فرهنگی و 
اجتماعی کشور است. از همین روی، آیین پاسداشت هنر و ادبیات انقلاب اسلامی 
در چهارمین دوره خود، »روح‌الله« نام گرفته است و در این مراسم، تقریظ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای بر کتاب »روح‌الله« منتشر خواهد شد. کتاب »روح‌الله« که روایت 
مستندی از دوران پرفراز و نشیب یک رهبر الهی و سیاسی است، در ۴۱۲ صفحه 
توسط انتشارات شهرستان ادب در سال ۱۴۰۱ منتشر شده است. نویسنده‌ این 
کتاب، ‌هادی حکیمیان با نگاهی جدید و بکر به زندگی امام‌ خمینی)ره(، ضمن 
بازگویی لحظات سرنوشت‌ساز انقلاب، مخاطب را با زوایای جدیدی از رهبری ایشان 
آشنا می‌سازد. رویداد »روح‌الله« در خردادماه ۱۴۰۴، در ایام سالگرد رحلت حضرت 

امام خمینی رحمه‌الله برگزار خواهد شد.
وحید جلیلی: از راهپیمایی‌های مردم

 حتی یک پلان در سریال‌ها وجود ندارد!
قائم‌مقام سازمان صداوسیما گفت: در 40 سال گذشته حتی یک پلان از 

حضور مردم در راهپیمایی‌ها در هیچ سریالی دیده نشده است!
وحید جلیلی قائم‌مقام رئیس سازمان صداوسیما در اختتامیه اولین رویداد 
فیلمنامه کوتاه آرمان تأکید کرد: وقتی ظهر ۲۲ بهمن سال ۱۴۰۰ مردم پای 
گیرنده‌های تلویزیون بودند، منتظر بودند تصاویر میدان آزادی و میدان انقلاب تهران 
را ببینند. اما با تصاویر مردمانی مواجه شدند که با اسب و شتر برای راهپیمایی آمده 
بودند. خیلی‌ها تعجب کردند و گفتند مگر در روستاها راهپیمایی برگزار می‌شود!؟ 
یعنی رسانه ملی جمهوری اسلامی به مدت ۴۰ سال چنین پدیده جالبی را سانسور 
کرده بود. کاش سانسور کرده بود! صداوسیمای جمهوری اسلامی نه یک روز و دو 
روز بلکه ۴۰ سال چنین پدیده جامعه‌شناختی شورانگیز جذابی را سانسور کرده 
بود. یعنی وفادارترین اقشار ملت زیر تیغ سانسورها رفته بودند. وی بیان کرد: ما در 
صداوسیمای جمهوری اسلامی بیش از ۸۰۰ سریال ساخته‌ایم، که ۶۰۰ سریال در 
۳۰ سال اخیر ساخته شده است. آیا کسی در یک سریال یک صحنه یا یک سکانس از 
راهپیمایی دیده است؟ آیا کسی یک پلان یا حتی یک دیالوگ از راهپیمایی را در یک 
سریال مشاهده کرده است؟ ما با چنین کمدی تراژدی مواجه هستیم.جلیلی افزود: ما 
در طول ۴۷ سال انقلاب اسلامی نزدیک به ۱۰۰ راهپیمایی سراسری داشته‌ایم. اگر 
در هر راهپیمایی ۱۰ میلیون نفر شرکت کرده باشند، در مجموع یک میلیارد تجربه 
انسانی جمع می‌شود. از مرزهای سیستان و بلوچستان گرفته تا شهرهای بزرگ مثل 
مشهد، شیراز، اهواز و... راهپیمایی برگزار می‌شود. اگر من و شما دلبستگی به انقلاب 
نداشته باشیم و صرفاً به دنبال سوژه دراماتیک باشیم، آیا نباید از این ۶۰۰، ۷۰۰ 

سریال ساخته شده تصاویر مربوط به راهپیمایی را ببینیم.
انتقاد ‌هادی مرزبان از غربزدگی در تئاتر

هادی مرزبان در مراسم شب‌چراغ نمایش »شب‌نشینی با مولیر« از هنرمندانی 
که بدون شناخت نمایش ایرانی، شیفته تئاتر غرب هستند، انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، مراسم شب چراغ نمایش »شب‌نشینی با مولیر« شب گذشته، 
۱۴ اردیبهشت‌ماه برگزار شد و اجرای عمومی این نمایش با افروختن شمع آن توسط 
‌هادی مرزبان رسماً آغاز شد. داوود فتحعلی بیگی نویسنده و کارگردان نمایش کمدی 
»شب‌نشینی با مولیر« در ابتدای این مراسم گفت: چند سالی است این طور مرسوم 
شده که چراغ شب اول را یکی از پیشکسوتان این عرصه روشن کند. از قدیم هم 
در معرکه‌ها می‌گفتند چراغ اول را چه کسی روشن می‌کند؟... امشب هم در خدمت 
جناب مرزبان هستیم تا چراغ اول نمایش ما را روشن کنند. هادی مرزبان پیش از 
روشن کردن شمع شب‌چراغ این نمایش با انتقاد از هنرمندانی که بدون شناخت 
نمایش ایرانی شیفته تئاتر غرب هستند، ادامه داد: برخی از استادان در دانشگاه به 
محض اینکه پا به کشورهای دیگر می‌گذارند، شناسنامه و هویت‌شان را از یاد می‌برند. 
یادشان می‌رود که این‌جا حماسه فردوسی را داریم، سعدی و حافظ و مولانا داریم. 
متاسفانه یکی از استادان دانشگاه به یکی از بازیگران من گفته بود اصلاً درام ایرانی 
نداریم. فکر می‌کند آن دانشگاه را فقط او رفته است. فکر می‌کند اگر فرنگ رفته، 
فقط او رفته است. تئاتر ایرانی برای من مهم است و به آن افتخار می‌کنم.   وی 
تاکید کرد: قصد من نقد تئاتر غرب نیست اما اول باید خودمان را بشناسیم. فرهنگ 
و ادب و هنر خودمان را بشناسیم. سه سال پیش که به دعوت دانشگاه سبزوار برای 
سخنرانی در مراسم بیهقی دعوت شدم، تاریخ بیهقی را خواندم و فقط در تاریخ بیهقی 
۴۳ موضوع پیدا کردم که قابلیت تئاتر شدن داشتند. سپس داوود داداشی، هنرمند 
سیاه‌باز تئاتر در پایان این مراسم گفت: نمایش سیاه‌بازی خیلی مظلوم است. امیدوارم 
با حمایت شما تماشاگران بال و پر بگیرد و ما با حمایت شما بتوانیم بپریم. نمایش 
کمدی »شب‌نشینی با مولیر« هر شب غیر از شنبه‌ها ساعت ۱۹:۳۰ در تماشاخانه 

سنگلج روی صحنه می‌رود.
نمایشگاه هنرهای تجسمی سیره رضوی 

در موزه هنرهای دینی امام علی‌)ع( 
به مناسبت بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری امام 
رضا)ع(، نمایشگاه آثار تجسمی با موضوع فرهنگ و سیره رضوی در دو رشته 

گرافیک و عکس در موزه هنرهای دینی امام علی‌)ع( برپا می‌شود.
این نمایشگاه با هدف ترویج مفاهیم والای معنوی و اخلاقی برگرفته از سیره 
حضرت امام رضا‌)ع( و تأملی هنرمندانه بر جلوه‌های بصری فرهنگ رضوی، امروز 
چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت‌، ساعت ۱۵ افتتاح می‌شود و تا ۲۷ اردیبهشت‌ ادامه 
خواهد داشت. آثار این نمایشگاه شامل منتخبی از آثار هنرمندان سراسر کشور 
است که در چارچوب فراخوان بیست‌ویکمین جشنواره بین‌المللی امام رضا‌)ع(، 
با رویکردی هنری به موضوعاتی چون کرامت انسانی، محبت اهل‌بیت‌)ع(، سفر 
زیارتی، فرهنگ میزبانی، و جلوه‌های امروزی از مفاهیم رضوی خلق شده‌اند. 
این نمایشگاه همه‌روزه به‌جز ایام تعطیل، از ساعت ۹ تا ۱۷ و پنجشنبه‌ها تا 
ساعت ۱۴ در موزه هنرهای دینی امام علی‌)ع( واقع در تهران، خیابان ولی‌عصر، 

روبه‌روی بزرگراه آیت‌الله ‌هاشمی رفسنجانی، بلوار اسفندیار برپاست.
همکاری مشترک ایران و تاجیکستان 

برای تولید سریال
نشست پیمان جبلی‌)رئیس سازمان صداوسیما( و ناصر سعیدزاده‌)رئیس کمیته 
دولتی رادیو و تلویزیون جمهوری تاجیکستان( با حضور علیرضا شریفی‌)معاون توسعه 
و فناوری رسانه(، محسن برمهانی‌)معاون سیما(، عباس محمدنژاد)مدیرکل امور 
بین‌الملل صداوسیما( و رایزن فرهنگی تاجیکستان در ایران، در صداوسیما برگزار شد.
رئیس رسانه ملی در این نشست، بیان کرد: با وجود پیوندهای فرهنگی، تمدنی و 
زبانی و همچنین روابط میان دو کشور، همچنان مردم ایران و تاجیکستان از یکدیگر 
شناخت کافی ندارند. بخشی از این عدم شناخت به تصویر نادرستی بازمی‌گردد 
که رسانه‌های غربی از ایران و تاجیکستان ارائه می‌دهند. بنابراین باید با تولیدات 
مشترک، این شناخت را بهبود و افزایش دهیم. وی به استقبال مردم ایران از لهجه 
و ادبیات تاجیکی پس از پخش سریال »پایتخت7« اشاره کرد و گفت: این نشان 
می‌دهد که مردم دو کشور مشتاق شناخت بیشتر از یکدیگر هستند و تولیدات 
مشترک می‌تواند این ارتباط را تقویت کند. رئیس رسانه ملی از آمادگی ایران برای 
همکاری در تولید برنامه، فیلم و سریال با تاجیکستان خبر داد و افزود: زبان مشترک 
و درک متقابل، تولید مشترک را آسان می‌کند. از این حیث ایران و تاجیسکتان 
می‌توانند با دغدغه کمتری به تولید محتوای مشترک بپردازند. در همین راستا از 
حضور بازیگران و هنرمندان تاجیک در پروژه‌های ایرانی استقبال می‌کنیم. ایران 
پیش از این نیز با کشورهایی مانند پاکستان، آذربایجان و ترکمنستان در تولید 
آثار مشترک همکاری‌هایی را آغاز کرده و خوب است معاونت سیما و تلویزیون 
تاجیکستان نیز با تعریف پروژه‌ای داستانی یا مستند درباره مفاخر ادبی زبان فارسی 
همچون رودکی بر پیوندهای زبانی و فرهنگی دو ملت تاکید کنند.  رئیس صداوسیما 
در پایان از برنامه‌های آینده برای راه‌اندازی دفتر نمایندگی در دوشنبه و تولید 
فیلمنامه مشترک خبر داد و تأکید کرد: مردم دو کشور خواهان افزایش تعاملات 
فرهنگی هستند و باید هرچه سریع‌تر کارهای مشترک را آغاز کنیم. امیدواریم دفتر 
نمایندگی ما در تاجیکستان هم به زودی کارش را آغاز کند تا همکاری‌ها را سرعت 
ببخشد. ناصر سعیدزاده، رئیس کمیته دولتی رادیو و تلویزیون تاجیکستان نیز در 
ادامه از تدوین برنامه‌های پنج‌ساله برای توسعه رسانه‌های این کشور خبر داد و در 
ادامه گفت: از صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران برای این دعوت تشکر می‌کنم؛ 
امیدوارم بتوانیم همکاری‌های مشترک زیادی داشته باشیم و در زمینه آثار تلویزیونی 
از ظرفیت صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران استفاده کنیم. تا امروز همکاری‌های 
بین ما و ایران قابل توجه بوده و چند اثر نمایشی ساخته شده است اما تمایل داریم 

این روابط گسترش یابد.

برگزاری بزرگداشت شهدای خدمت 
۳۰ اردیبهشت در محضر رهبر انقلاب

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در روز ۳۰ اردیبهشت 
توفیق پیدا می‌کنیم مراسم ویژه‌ای در محضر رهبری انقلاب به 

مناسبت بزرگداشت شهدای خدمت داشته باشیم.
سعید اوحدی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در جلسه هماهنگی ستاد بزرگداشت شهید جمهور و شهدای خدمت بیان 
داشت: برنامه‌های بسیار متنوعی جهت برگزاری مراسم باشکوه سالگرد شهید 

رئیسی و همراهان ایشان آماده شده است.
وی خاطرنشان کرد: سه مستند در زمینه گرامیداشت یاد و خاطره 

شهدای خدمت ساخته شده است.
 سالگرد شهدای خدمت؛ ۲۵ اردیبهشت 

با سخنرانی فرمانده کل سپاه در میدان امام حسین‌)ع(
رئیس ستاد بزرگداشت شهدای خدمت عنوان کرد: در زمینه برگزاری 
مراسم سالگرد شهدای خدمت نیز تصمیم گرفته شده در ۲۵ اردیبهشت، 
مراسمی با حضور پرشور مردم و با سخنرانی فرمانده کل سپاه در میدان امام 

حسین‌)ع( تهران برگزار شود.
به گزارش فارس، اوحدی خاطرنشان کرد: تأکید شده که جمعه ۲۶ 
اردیبهشت‌ماه، »میز خدمت« در محل برگزاری نماز جمعه مستقر شود؛ چراکه 
نماز جمعه به‌عنوان نماد پیوند مردم با مسئولان، ظرفیت ویژه‌ای برای حل 
مشکلات مردم دارد و برگزاری میز خدمت در این بستر، می‌تواند اثربخشی 

مضاعفی داشته باشد.
وی با بیان اینکه شب ۳۰ اردیبهشت مراسمی در حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی‌)ع( برگزار خواهد شد، تأکید کرد: در روز ۳۰ اردیبهشت نیز توفیق 
پیدا می‌کنیم مراسم ویژه‌ای در محضر رهبری انقلاب به مناسبت بزرگداشت 

شهدای خدمت داشته باشیم.

برپایی »جشن امام رضایی‌ها« 
در سطح کشور

مسئول ستاد مردمی برگزاری اجتماع بزرگ امام رضایی‌ها از 
برپایی جشن امام رضایی‌ها در تهران، مشهد، ساری، تبریز، قزوین، 

‌همدان و... خبر داد.
به گزارش کیهان، عباس حیدری در نشست خبری اجتماع بزرگ امام 
رضایی‌ها که در‌ برج میلاد برگزار شد، ضمن تبریک ایام دهه کرامت و تسلیت 
به خانواده‌های داغدار بندرعباس اظهار داشت: در چند سال گذشته شاهد 
برپایی جشن‌های مختلفی در سطح شهر تهران بودیم‌ که پیش‌تر با وسعت 

کمتری برگزار می‌شده است.
حیدری ادامه داد: مردمی‌سازی و حمایت دستگاه‌ها و مجموعه‌های 
حاکمیتی در طول چندسال گذشته باعث شکل‌گیری جشن‌های گسترده 
در سطح کشور شد، جشن بزرگ امام رضایی‌ها، سلام‌ فرمانده، روز اولی‌ها، 
افطارخانه، محرم شهر و جشن ده کیلومتری غدیر جزو جشن‌هایی است که 
در این‌ چندسال اخیر از حالت جشن‌های کوچک به جشن‌های بزرگ تبدیل 

شده است.
وی افزود: البته این‌جشن‌ها با حمایت مردم و خانواده‌‌ها گسترش پیدا 
کرده است و از آنجایی که تهران به عنوان یک مرجعیت رسانه‌ای در‌ کشور 

است، حالا این جشن در وسعت بزرگ‌تری در سراسر کشور برگزار می‌شود.
مسئول ستاد مردمی برگزاری اجتماع بزرگ امام رضایی‌ها بیان داشت: 
در سال اول بعد از پخش فیلم موهن »عنکبوت مقدس« تصمیم بر این شد‌ 
جشن ‌امام رضایی‌ها در ‌تهران برگزار شود که به همین منظور برای اولین بار 
در دانشگاه تهران این جشن برگزار شد و با توجه به استقبال مردم این ‌جشن 
در سال دوم در میدان‌ خراسان تهران برگزار شد و بازهم شاهد استقبال 
مردم بودیم و متوجه شدیم این‌ میدان ظرفیت پوشش مردم را ندارد و از این 
رو در سال سوم به میدان ولی‌عصر رفتیم و خوشبختانه باتوجه به استقبال 
مردم و گروه‌های مردمی برای زدن موکب‌های مردمی این مکان را در‌ میدان 
‌ولی‌عصر)عج( گسترش دادیم و حالا این‌ جشن از میدان هفت تیر تا میدان 
ولی‌عصر و همچنین بلوار کشاورز و چهارراه ولی‌عصر و خیابان‌های اطراف 

امتداد خواهد داشت.
حیدری گفت: امسال شعار ما همان شعار دهه کرامت یعنی »ایران امام 
رضاست«، ما پیش از برگزاری این‌ جشن سعی کردیم در قالب پویش‌های 
مختلف کمک‌هایی را برای اعزام زائران اولی به مشهد مقدس با اولویت 

کودکان‌ کار و زنان سرپرست خانوار داشته باشیم.
وی یادآور شد: برای رسیدن به این‌ جشن ابتدا فضای شهر در ایام دهه 
کرامت امام رضایی شد، مهم‌ترین اقدامات در این‌ حوزه نصب ابر‌پرچم‌های 
رضوی در سطح شهر تهران بود که بزرگ‌ترین آن در اراضی عباس‌آباد با 
حضور تولیت آستان قدس رضوی به احتزاز درآمد، همچنین جشن‌ روز دختر 
با حضور ۱۲هزارنفری دختر‌ان نوجوان در ورزشگاه آزادی برگزار شد. ضمنا 
دیوارنگاره ۵۰۰متری ضامن آهو اثر استاد فرشچیان در خیابان کریمخان را 

داشتیم.
مسئول ستاد مردمی برگزاری اجتماع بزرگ امام رضایی‌ها اظهار داشت: 
در کنار تمام برنامه‌های فرهنگی نمادهای معنوی و المان‌سازی‌ها و حتی 
دکورهای هجمی را در سطح شهر نصب کرده‌ایم، همچنین چایخانه امام 
رضا)ع( در‌میدان ولی‌عصر راه‌اندازی شد. ضمنا در طول سال‌های پیش 
کتیبه‌نویسی کمرنگ شده بود که خانه اتحادیه زیباسازی شهر تهران 
هنرمندان زیادی را جمع کرد تا در‌ مورد‌ موضوعات مرتبط با امام رضا)ع( 

کتیبه‌نویسی داشته باشند.
حیدری ابراز کرد: یک‌ رویداد ایده‌پردازی هم با حضور بیش از هزار 
نوجوان‌ مشتاق در موضوعات مختلف امام رضایی برگزار شد که نوجوانان 
با یکدیگر رقابت سالمی را داشتند که نهایتا ایده‌های برتر مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
وی در مورد برپایی این جشن در سطح کشور گفت: اجتماع امام رضایی‌ها 
در‌ شهرهای مشهد، ساری، تبریز، قزوین، ‌همدان و خیلی از شهرها برگزار 
خواهد شد و ستاد امام رضایی‌ها کمک کرده تا اتفاقات خوبی در این جشن‌ 

بیفتد.
مسئول ستاد مردمی برگزاری اجتماع بزرگ امام رضایی‌ها در مورد روند 
برگزاری جشن‌ امام رضایی‌ها در سایر شهرها بیان داشت: در سایر استان‌ها 
نزدیک به دهه کرامت جلسه‌ای با شهرداران ‌کلان‌ شهرها در‌ مشهد ‌برگزار 
شد و رؤسای سازمان تبلیغات صداو‌سیما و‌ تولیت آستان قدس رضوی در آن 
جلسه حضور داشتند تا به یک تصمیم خوب برای برپایی یک جشن شایسته 

امام رضا)ع( برسیم.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

نجات جسد فرعون برای عبرت‌آموزی
»پس امروز بدن و جسد)بی جان( تو را از امواج دریا 

رهایی می‌بخشیم به این دلیل که برای آیندگان نشانه‌ای)از 

سرانجام گناه باشی، تا افراد ظالم و طاغوت‌ها از تو 

عبرت گرفته و دست از ستم خود بکشند، و افراد مومن 

بر ایمانشان افزوده شود و با اراده محکم‌تری براساس 

اعتقادات خویش عمل کنند. اما با این همه آیات و 

نشانه‌های آشکار( بسیاری از مردم از آیات و نشانه‌های 

ما غافلند)و از گذشته تاریخ درس نمی‌گیرند(«.
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اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴
۹ ذی‌القعده ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸۵۱

 حضرت آیت‌الله بهجت)ره(: اگر برای تعجیل در فرج
دعا نکنیم یا در دعا کردن جدی نباشیم، به ضرر دنیای 

ما هم خواهد بود، چه رسد به آخرت.

پزشکیان در ششمین کنگره جهانی امام رضا‌)ع(:

امام رضا‌)ع( دین را با منطق معرفی می‌کرد
ما نیز باید با زبان عقل و برهان با نسل جوان سخن بگوییم

رئیس‌جمهور گفت: امام رضا‌)ع( دین را با 
منطق معرفی می‌کرد و ما نیز باید با زبان عقل و 
برهان با مردم به‌ویژه نسل جوان سخن بگوییم و 
با رفتار خود نشان دهیم که در پی تحقق حقیقت 
و عدالت هستیم. اگر چنین شد، حتی منِ مسئول 
نیز نخواهم توانست از مسیر مستقیم منحرف 

شوم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور شامگاه دوشنبه در 
ششمین کنگره جهانی امام رضا‌)ع( با گرامیداشت یاد 
رئیس‌جمهور فقید، شهید رئیسی و همراهانش اظهار 
داشت: در حدیثی خداوند می‌فرماید که زمین برای 
انسان، انسان را برای علم، علم را برای عمل و عمل به 
اعتبار اخلاص خلق شده‌اند. حال تصور کنید همه جهانی 
که کره زمین جزء کوچکی از کهکشان راه شیری و خود 
کهکشان راه شیری جزئی کوچک از فضای لایتناهی آن 
است، برای عمل انسان به علمش از سر اخلاص خلق 

شده است.
پزشکیان با اشاره به روایت قرآن از داستان خلقت 
انسان و گفت‌وگوی خداوند با فرشتگان مقرب درگاهش 
در این‌باره افزود: همان‌گونه که فرشتگان گفتند، انسان‌ها 
فساد و جنایت زیادی روی زمین کردند و خون‌های 
بی‌گناه بی‌شماری روی زمین ریخته شد، اما همان‌گونه 
که خداوند می‌فرماید،‌ انسانی که علم فرا می‌گیرد و از 
سر اخلاص به آن عمل می‌کند به جایی می‌رسد که جز 

خدا را نمی‌بیند.
وی با تاکید بر اینکه خداوند تاکید دارد که عدالت 
و انصاف برای همه رعایت شود، گفت: اگر نمی‌توانیم 
عدالت، انصاف، کرامت و حق را آنگونه که باید در جامعه 
پیاده کنیم، مشکل از ماست نه مردم؛ ما باید خودمان را 
اصلاح کنیم تا بتوانیم با عملکرد صحیح و متکی بر تقوا 

عدالت و انصاف را جاری کنیم.
رئیس‌جمهور رمز زنده ماندن امام راحل در اذهان 
عمومی را الهام‌بخش بودن کلام، رفتار و کردار ایشان 
برشمرد و خاطرنشان کرد: اساسا امام یعنی کسی که من 
از او پیروی کنم و قدم در راهی بگذارم که به من نشان 
داده نه اینکه فقط دور او بگردم و بگویم دوستش دارم. 
وظیفه پیروان این است که راه امام را زنده نگاه دارند و 

نه فقط نام او را.
پزشکیان با تاکید بر اینکه باید امت و جامعه‌ای 
بسازیم که راه امام در آن خودش را نشان دهد، افزود: باید 
جامعه‌ای بسازیم که در آن عدالت برای همه و ظلم برای 
هیچ‌کس جاری باشد؛ اگر این سمینار بتواند در همین 
یک زمینه یک دستورالعمل اجرائی تهیه کند که با هیچ 
قوم و نژاد و رنگ و جنسی به غیر از مرام عدالت برخورد 

نشود، موفق بوده است.
وی با تأکید بر لزوم التزام عملی به سیره اهل‌بیت 
علیهم‌السام، اظهار داشت: اگر فردی دچار تردید یا 
بی‌اعتمادی است، اشکال از آموزه‌های این مکتب نیست، 

بلکه ضعف در رفتار و عملکرد ماست که موجب این 
گسست شده است.

رئیس‌جمهور افزود: اگر خروجی این اجلاس‌ها، 
تدوین راهکارها و دستورالعمل‌هایی برای گسترش 
عدالت در جامعه، بر پایه سیره عملی معصومین‌)ع( باشد، 

ثمربخش خواهد بود.
پزشکیان با طرح این پرسش که اگر ما تنها به تکریم 
امامان بسنده کنیم ولی در عمل از رفتار و منش آنان 
پیروی نکنیم، چه دستاوردی خواهیم داشت؟ تأکید کرد: 
ما موظفیم سیره اهل‌بیت را در زندگی فردی و اجتماعی 

خود پیاده کنیم.
وی با اشاره به جایگاه قرآن کریم نیز خاطرنشان کرد: 
کتاب الهی تنها برای تلاوت نازل نشده است، بلکه غایت 
آن، عمل به آموزه‌هایش در عرصه زندگی و جامعه است.

رئیس‌جمهور در ادامه گفت: ما باید خود را با 
معیارهای حق تطبیق دهیم، نه اینکه انتظار داشته باشیم 

حق با خواسته‌های ما همسو گردد.
پزشکیان افزود: امام رضا‌)ع( دین را با منطق معرفی 
می‌کرد و ما نیز باید با زبان عقل و برهان با مردم به‌ویژه 
نسل جوان سخن بگوییم و با رفتار خود نشان دهیم که 
در پی تحقق حقیقت و عدالت هستیم. اگر چنین شد، 
حتی منِ مسئول نیز نخواهم توانست از مسیر مستقیم 

منحرف شوم.
وی با بیان اینکه اگر این اجلاس‌ها با رویکرد »عدالت 
برای همه و ظلم برای هیچ‌کس« به اجرای عدالت و اقامه 
حق منجر شود، مکتب اهل‌بیت، دل‌های آزادگان جهان 
را به خود جذب خواهد کرد، بر اهمیت الگوسازی از سیره 

امامان تأکید کرد.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به دستور تاریخی 
امیرالمؤمنین علی‌)ع( به مالک اشتر که فرمود میان خود 
و مردم و خویشانت با دیگران، انصاف را رعایت کن، که 
اگر چنین نکنی، به مردم ستم کرده‌ای و خدا را نیز در 
برابر خود قرار داده‌ای، خاطرنشان کرد: اگر این باور در 
جامعه نهادینه شود و با مردم از هر قوم، نژاد و مذهب با 

عدالت و انصاف رفتار شود، نورانیت این مکتب بر همگان 
آشکار خواهد شد.

رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت وحدت 
در امت اسامی تصریح کرد: اگر میان مسلمانان تفرقه 
نبود، آیا رژیم صهیونیستی جرأت می‌کرد این‌چنین به 
جنایت‌پیشگی ادامه دهد؟ باید به خویشتن بازگردیم و 
در جهت گسترش وحدت، انسجام و عدالت، هم در کشور 

خود و هم در جهان اسلام، گام برداریم.
پزشکیان در پایان ابراز امیدواری کرد که این کنگره 
با تدوین راهبردهایی منطبق با سیره نورانی امام رضا‌)ع(، 
ما را در پیمودن مسیر حق، عدالت و هدایت یاری رساند.
تأکید بر اراده مشترک برای تعمیق مناسبات راهبردی 

و اجرای توافقنامه جامع همکاری
خبر دیگر اینکه، رئیس‌جمهور اسامی ایران و 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه، در 
تماس تلفنی، آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بحث و تبادل نظر قرار 

دادند.
رؤسای جمهور دو کشور با ابراز خرسندی از سطح 
ممتاز، سازنده و دوستانه مناسبات میان جمهوری 
اسامی ایران و فدراسیون روسیه، روند پیشرفت 
همکاری‌ها و پروژه‌های مشترک، به‌ویژه در حوزه‌های 
پولی و بانکی، حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای و انرژی را مثبت 

ارزیابی کردند.
در این گفت‌وگو، پزشکیان و پوتین، امضای توافق‌نامه 
همکاری جامع راهبردی میان دو کشور را نشانه‌ای روشن 
از عمق روابط تهران و مسکو و نقطه عطفی در تحکیم 
همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری و امنیتی میان 
جمهوری اسامی ایران و فدراسیون روسیه دانستند و 
بر عزم و اراده مسئولان عالی‌رتبه دو کشور برای اجرای 

کامل این توافق‌نامه تأکید کردند.
»ولادیمیر پوتین« همچنین ضمن آرزوی موفقیت 
برای مذاکرات هسته‌ای که میان جمهوری اسلامی ایران 
و آمریکا در جریان است اعلام کرد که روسیه آمادگی 

دارد مساعدت‌های فنی لازم را در این زمینه ارائه نماید.
در آغاز این گفت‌وگوی تلفنی، رئیس‌جمهور روسیه با 
ابراز تأسف از حادثه انفجار در بندر شهید رجایی استان 
هرمزگان، جان‌باختن تعدادی از هموطنان ایرانی را به 
دولت و ملت ایران تسلیت گفت و رئیس‌جمهور کشورمان 
نیز از ابراز همدردی دولت روسیه و مشارکت این کشور 

در عملیات اطفای حریق این حادثه قدردانی کرد.
عیادت رئیس‌جمهور از آیت‌الله نوری همدانی

پزشکیان همچنین با همراهی رئیس دفتر خود و 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با حضور در یکی 
از بیمارستان‌های تهران از آیت‌الله‌ حسین نوری همدانی، 

مرجع عالی‌قدر شیعه، عیادت کرد.
در این دیدار رئیس‌جمهور ضمن اطاع از روند 
درمانی این مرجع بزرگوار، برای ایشان از درگاه الهی 

آرزوی سلامتی، شفای عاجل و بهبودی کامل کرد.
آیت‌الله‌ نوری همدانی در این دیدار، با ابراز قدردانی 
از تلاش‌ها و زحمات رئیس‌جمهور و دولت در مسیر 
خدمت‌رسانی به جامعه، اهتمام ویژه پزشکیان به مردم 

را ارزشمند و قابل تحسین توصیف کردند.
ایشان با اشاره به تلاش‌های دشمنان و عوامل آن‌ها 
در جلوگیری از پیشرفت دولت، تأکید کردند: دشمنان و 
ایادی آن‌ها در تلاش‌اند تا دولت را ناکام کنند، اما چون 
جنابعالی نیت خدمت صادقانه دارید، به یاری خداوند 
در مسیر خود موفق خواهید شد من از اعماق جان به 

جنابعالی علاقه‌مندم.
این مرجع عالی‌قدر همچنین با اشاره به وصیت‌نامه 
حضرت امام خمینی)ره( که فرمودند افتخار ما این است 
که نهج‌البلاغه از ماست، نهج‌البلاغه را گنجینه‌ای بی‌بدیل 
خواندند و اهتمام رئیس‌جمهور به معارف امیرالمؤمنین)ع( 

را مایه خرسندی دانستند.
آیت‌الله‌ نوری همدانی در پایان این دیدار، به وزیر 
بهداشت توصیه کردند که در راستای ترویج ورزش 
و ارتقای سامت عمومی جامعه، تلاش‌های بیشتری 

صورت گیرد.

سخنگوی دولت:

دولت در جریان پیامک‌های حجاب قرار گرفته است
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص 
ارسال پیامک‌های حجاب، گفت: دولت در جریان 
این موضوع قرار گرفته و ما مردم را کاملا درک 
می‌کنیم اما نگرانی‌هایی نیز به دولت درباره برخی 
هنجارشکنی‌ها منتقل شده است. لازم است به 
مردم اطمینان دهم که سیاست دولت در مورد 
وفاق، با سایر قوا مورد توجه قرار گرفته و بر روی 
این موضوع تأکید می‌کنیم که رعایت کرامت مردم، 
حفظ حرمت زنان و خانواده، و حفظ آرامش عمومی، 
همچنین جلوگیری از تکرار تجربه‌های تلخ گذشته 

که ناکارآمد بوده‌اند، در دستور کار قرار دارد.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نشست خبری 
که در مرکز آموزشی و پژوهشی و درمانی امام رضا‌)ع( 
واقع در مجتمع بیمارستانی سینا برگزار شد، ضمن 
گرامیداشت ایام دهه کرامت، گفت: این مرکز آموزشی 
و پژوهشی با همت خیرین برای رسیدگی به بیماران 
ام.اس در حال ساخت است که این موضوع نشان از 
رویکرد تازه وزارت بهداشت و درمان و خیرین در ساخت 

مراکز آموزشی و پژوهشی دارد.
وی ضمن ابراز تشکر از محمدرضا ظفرقندی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به عنوان میزبان 
در این نشست خبری حضور یافته بود، اعلام کرد: در 
صحبتی که با استاندار مازندران داشتم ماده ۲۱ و ۳۳ در 
مورد اراضی میانکاله در حال پیاده‌سازی است و امیدوارم 
که در اسرع وقت استرداد مالکیت زمین به اراضی ملی 

محقق شود.
 خط قرمزهای ایران در مذاکرات 

ثابت و مشخص است
سخنگوی دولت با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم 
بین ایران و آمریکا، تصریح کرد: خط قرمزهای ما در 
مذاکرات ثابت و مشخص است. ما فقط در مورد موضوع 
هسته‌ای صحبت می‌کنیم و به حفظ خط قرمزهایی 
که قبلًا نیز بارها به آنها اشاره کرده‌ایم، متعهد هستیم. 
در طول این ۲۰ سال، موضع ما همواره ثابت بوده و از 
مواضع به‌حق خود عدول نکرده‌ایم. ما انرژی هسته‌ای را 
برای کاربردهای صلح‌آمیز و تأمین نیازهای انرژی خود 
ضروری می‌دانیم و این حق مردم ایران است که به آن 

دست یابند.
مهاجرانی تاکید کرد: ایران پایبندی خود به 
فرآیند دیپلماسی را اعلام کرده ‌است و این موضوع را 
در عمل نیز ثابت کرده‌ایم. این پایبندی تنها به گفتار 
محدود نمی‌شود. به همین دلیل، با آمادگی در چند دور 
مذاکرات شرکت کرده‌ایم و همچنان اعلام می‌کنیم که 

طرف مقابل باید مواضع خود را ثابت کند.
 در مورد مذاکرات 

منتظر اعلام وزیر خارجه عمان هستیم
وی درباره ادامه روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران 
و آمریکا، اظهار داشت: تدابیر لازم را اتخاذ کردیم و از 

ابتدای ریاست جمهوری آقای ترامپ اعلام کردیم که 
برای هر سناریویی آماده هستیم.

سخنگوی دولت افزود: در مورد مذاکرات از جانب 
ما مشکلی نیست و به جهت اینکه مذاکرات مستقیم 
نیست، منتظر هستیم که وزیر امور خارجه عمان موضوع 

را به ما اعلام کند.
 تجمع معلمان مجوز نداشته و امنیتی نبوده است

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی درباره اعتراضات برخی 
معلمان درباره رتبه‌بندی در آستانه روز معلم، تصریح 
کرد: طبق گزارشی که از وزارت کشور دریافت کردیم، 
هیچ‌گونه مجوزی برای برگزاری این تجمع صادر نشده 
بود. این تجمع به ‌صورت صنفی و معیشتی بوده و به 
جهت اینکه امنیتی نبوده، وزارت کشور نیز ورود نکرده و 

کسی هم بازداشت نشده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اعام ممنوعیت 
فعالیت‌های گروه‌های مسلح ضدایرانی در اقلیم کردستان 
عراق توسط مشاور امنیت ملی عراق، گفت: دولت عراق 
و مقامات اقلیم برای برقراری امنیت در دو سوی مرز 
توافقات خوبی داشته‌اند و هر دو نسبت به اهمیت این 
امنیت کاملًا واقف هستند. از اجرای مفاد موافقت‌نامه 
امنیتی فی‌مابین خوشحال هستیم، ارتباط بسیار مثبتی 
بین مقامات دو کشور وجود دارد و اراده جدی برای 

اجرای کامل این توافق دوجانبه وجود دارد.
 به استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای پایبندیم

مهاجرانی در پاسخ به سؤال دیگری درباره اظهارات 
وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ایران حق غنی‌سازی 
ندارد، تصریح کرد: تحریم‌های یکجانبه، اقدامی متخلفانه، 
خودسرانه و مغایر اصول و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل 
است. این تحریم‌ها، اصرار سیاستگذاران آمریکایی بر 

قانون‌شکنی و بی‌توجهی به منافع سایر کشورها را نشان 
می‌دهد. به این ترتیب، می‌توان این تحریم‌ها را مصداقی 

از تروریسم اقتصادی و نقض حقوق بشر دانست.
وی افزود: ما به عهدی که در مورد استفاده صلح‌آمیز 
از انرژی هسته‌ای بسته‌ایم، پایبندیم و برای احقاق 
حقوق ملت خود از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد 
اما مؤمنانه با صبر و امیدواری به این موضوع می‌نگریم، 
در عین حال خوشبینی بیش از حد نداریم و عدم 

صداقت آمریکایی‌ها بارها ثابت شده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره برنامه 
دولت و وزرای مربوطه درباره جمع‌آوری بیش از ۷۰ 
امضا برای کارزار درخواست برقراری عائله‌مندی برای 
زنان شاغل، گفت: علاوه‌ بر خبرگزاری‌های رسمی که 
در جلسات سخنگوی دولت حضور دارند، به منظور ایجاد 
فضای گفت‌وگو و بررسی مطالبات مردمی، از نهادهایی 
مانند »کارزار« یا سایر سازمان‌های مشابه نیز دعوت 

می‌کنیم تا در جلسات حضور پیدا کنند.
مهاجرانی افزود: قانون خدمات کشوری در این 
خصوص تعیین تکلیف کرده و ماده ۶۸ قانون به طور 
مشخص شرایط دریافت این خدمات را تعیین نموده 
است. رأی وحدت رویه دیوان عدالت اداری نیز در این 

مسیر جاری است.
به گزارش ایرنا، وی در پاسخ به سؤالی در مورد 
نمایشگاه کتاب و عدم امکان فروش کتابفروشی‌ها اظهار 
کرد: من موضوع را با وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
پیگیری کردم. او گفت که به دلیل اولویت ناشران، 
کتابفروشی‌ها از روز ۲۸ اردیبهشت امکان فروش خواهند 

داشت.
سخنگوی دولت گفت: نکاتی که قول می‌دهم پاسخ 

دهم را حتما پیگیری خواهم کرد تا بر عهدم پایبند باشم.
کمیته‌ای برای جبران خسارت بندرعباس تشکیل شد

مهاجرانی درباره آمار جانباختگان و تعداد مفقودی‌ها 
در حادثه بندر شهید رجایی، گفت: ۱۵۸۱ مصدوم و 
بستری شدند و متاسفانه ۵۷ نفر از هموطنانمان جان 
باختند که از این تعداد، پیکر ۴۶ نفر شناسایی شده و ۱۱ 
نفر هنوز مفقود هستند. همچنین، علل وقوع این حادثه 
و پیشگیری از چنین حوادثی به طور جدی بررسی شده 
و با هرگونه قصور یا تقصیر، به جهت حفظ منافع ملی و 
اینکه حقوقی از مردم در این زمینه ضایع نشود برخورد 
خواهد شد. هیچ دستگاهی در این زمینه سهل‌انگاری 

نخواهد کرد و موضوع با جدیت پیگیری خواهد شد.
سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص 
ارسال پیامک‌های حجاب، گفت: در موضوع حجاب 
دستگاه‌های متولی متعددی وجود دارد. دولت در جریان 
این موضوع قرار گرفته و ما مردم را کاملا درک می‌کنیم. 
اما نگرانی‌هایی نیز به دولت درباره برخی هنجارشکنی‌ها 
منتقل شده است. لازم است به مردم اطمینان دهم که 
سیاست دولت در مورد وفاق، با سایر قوا مورد توجه قرار 
گرفته و بر روی این موضوع تأکید می‌کنیم که رعایت 
کرامت مردم، حفظ حرمت زنان و خانواده، و حفظ 
آرامش عمومی، همچنین جلوگیری از تکرار تجربه‌های 
تلخ گذشته که ناکارآمد بوده‌اند، در دستور کار قرار دارد.

وی بار دیگر تاکید کرد: حفظ آرامش عمومی و 
جلوگیری تکرار اشتباهات برنامه دولت است. همان‌طور 
که رهبر انقلاب نیز در مورد حجاب فرمودند که از انجام 

کارهای بی‌قاعده و بی‌برنامه پرهیز شود.
 وزیر بهداشت: هوای بندرعباس پاک و بی‌خطر است

گفتنی است، محمدرضا ظفرقندی نیز در پایان این 
نشست ضمن تشکر از خدمات کادر درمان در حادثه 
مرگبار بندر شهید رجایی، گفت: کادر درمان نشان 
دادند که در این بحران‌های سخت، همواره در کنار مردم 

هستند.
وی افزود: در این حادثه بیمارستان‌های استان 
هرمزگان و استان‌های معین به سرعت سازماندهی شد 
و یک هزار و ۵۰۰ مجروح حادثه بندر شهید رجایی در 
کمتر از ۲۴ ساعت تعیین تکلیف شدند و  ۱۹۹ عمل 

جراحی انجام شد.
وزیر بهداشت با اشاره به کمک‌های همدلانه مردم 
برای کمک به حادثه‌دیدگان بندر شهید رجایی، تصریح 
کرد: ۸۰۰ واحد خون به شهر بندرعباس و ۴۰۰ واحد 

خون نیز به شیراز برای کمک به مجروحان منتقل شد.
ظفرقندی با اشاره به شایعاتی مبنی بر آلودگی هوای 
شهر بندرعباس پس از انفجار در اسکله شهید رجایی، 
گفت: تیمی با تجهیزات پیشرفته از وزارت بهداشت برای 
ارزیابی سموم به منطقه اعزام شد و با اطمینان اعلام 
می‌کنیم که هوای بندرعباس در تمام مناطق مسکونی 

پاک و بی‌خطر است.

 جمعی از خادمان حرم مطهر رضوی به عیادت مجروحان حادثه بندر شهید رجایی 
رفتند.

خادمان موکب امام رضا‌)ع( روز گذشته با حضور در بیمارستان شهید رجایی شیراز با حمل پرچم متبرک گنبد 
حرم رضوی از مجروحان حادثه انفجار بندر شهید رجایی عیادت کردند.

هفته گذشته نیز همزمان با آغاز جشن‌های زیر سایه خورشید در کشور، خادمان حرم مطهر رضوی با سفر به 
استان هرمزگان، در دو گروه از مصدومان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی در بیمارستان‌های شهید محمدی 

بندرعباس و سیدالشهدای ارتش عیادت کردند.
خادمین حرم مطهر رضوی با تقدیم گل و تبرکات، آرزوی سامتی و تندرستی برای تمامی مصدومان 

حادثه‌دیده داشتند و از خداوند متعال برای درگذشتگان این حادثه طلب مغفرت کردند.

عیادت خادمان حرم مطهر رضوی 
از مصدومان حادثه انفجار بندر شهید رجایی


